АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019  № 702
О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
01.02.2019 № 88 «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений
культуры, подведомственных
Администрации Бакчарского района»

В целях усовершенствования системы оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры, подведомственных Администрации Бакчарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры, подведомственных Администрации Бакчарского района,
утвержденное Постановлением Администрации Бакчарского района от 01.02.2019 № 88
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры, подведомственных Администрации Бакчарского района»
следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер
должностного
оклада, руб.

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена» (культорганизатор, руководитель кружковой
работы)

8 863,00

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена», в т.ч.

Концертмейстер по классу вокала, звукооператор, светооператор,
специалист по методике клубной работы

9 030,00

Хранитель музейных предметов 9 208,00
Методист по научно-просветительской деятельности музея 9 693,00
Библиотекарь, редактор централизованной библиотечной системы,
библиограф

8 047,00

Библиотекарь 2 категории 8 214,00
Библиотекарь 1 категории 8 394,00
Ведущий библиотекарь
Ведущий методист централизованной библиотечной системы

10 450,00

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 11 616,00

искусства и кинематографии» (гл. балетмейстер, гл. хормейстер,
режиссер массовых представлений, руководитель клубного
формирования – любительского объединения, студии, коллектива
самодеятельного искусства, клуба по интересам)

1.2. 1.2. Таблицу пункта 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер

должностного
оклада (рублей)

Художественный руководитель (клубного учреждения, научно-
методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других
аналогичных организаций)

11 616,00

1.3. Таблицу пункта 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

1.4. Таблицу пункта 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

Наименование должности Разряды в соответствии с
ЕКТС

Размер
должностно
го
оклада, руб.

ПКГ «Должности общеотраслевых
профессий рабочих первого уровня»

Уборщик служебных помещений 2 разряд 5 627,00
Дворник 2 разряд 5 627,00
Сторож (вахтер) 2 разряд 5 627,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

2 разряд 5 627,00

Швея 2 разряд 5 627,00
Уборщик служебных помещений-рабочий 2 разряд 5 807,00
ПКГ «Должности общеотраслевых
профессий рабочих второго уровня»

Водитель автомобиля 5 разряд 8 215,00

Должности Размер
должностн
ого оклада,
руб.

Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Специалист по кадрам 1
квалификационный
уровень

8 168,00

Специалист по закупкам 1
квалификационный
уровень

8 168,00

Ведущий бухгалтер 4
квалификационный
уровень

8 821,00

1.5. Таблицу пункта 3.2.6. Положения изложить в следующей редакции:

Размер оклада, руб. Сумма выплаты за работу в учреждениях,
расположенных в сельской местности,
руб.

15 156 и свыше 1 580
11 651 – 15 155  1 144
11 131 – 11 650 950
9 050 – 11 130 851
Меньше 9 050 787

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по культуре, туризму, молодежной политике и спорту (Е.В. Федорова).

Глава района  С.П. Ревера